PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA
+s ESTADO DE SAO PAULO e+

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP
CNPJ  44918928/0001-25 Exercicio:2018

DECRETO N°81/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.43

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias.

ERMES DA SILVA, Prefeito do Municipio de Paulicéia, Comarca de Panorama,

Estado de Séo Paulo, no uso das atribuicBes que Ihe sao conferidas por Lei, etc. ...

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$394.335,22 distribuidos as seguintes dotacgdes:

020501 ENSINO INFANTIL

113 12.365.0123.2017.0000MANUT.ATIVIDADESDA CRECHE 8.943,85
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
210000 EDUCAQAO INFANTIL

121 12.365.0123.2018.0000Manut.Atividades da Pré Escola 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
210000 EDUCAQAO INFANTIL

125 12.365.0123.2019.0000MANUT.ATIV.EDUCAQAO ESPECIAL 24.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS F.R.: 00100
01 TESOURO
210000 EDUCAQAO INFANTIL

020502 ENSINO FUNDAMENTAL

132 12.361.0125.2015.0000TRANSPORTE ESCOLAR 11.391,37
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
220000 ENSINO FUNDAMENTAL

139 12.361.0125.2020.0000ENSINO FUNDAMENTAL 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
220000 ENSINO FUNDAMENTAL

020503 EDUCACAO GERAL

174 12.361.0129.2304.0000Manutenc¢éo das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE 80.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00581
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110000 GERAL

178 12.361.0129.2305.0000Manutencgé&o do Transporte Escolar - Rec. QSE 26.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00581
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

110000 GERAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA

ess ESTADO DE SAO PAULO e

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP
CNPJ

44918928/0001-25 Exercicio:2018

DECRETO N°81/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.43

020503 EDUCAGAO GERAL

179 12.361.0129.2305.0000Manutencgéo do Transporte Escolar - Rec. QSE 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 00581
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110000 GERAL

184 12.361.0129.2340.0000Manutencgéo do Transporte Escolar - Rec. Estadual 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00200
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
110000 GERAL

190 12.365.0129.2307.0000Manutencéo das ativdades de Creches Municipais - Rec. QSE 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00581
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110000 GERAL

192 12.365.0129.2308.0000Manutencgéo das atividades da Pré Escola - Rec. QSE 34.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00581
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110000 GERAL

442 12.306.0129.2361.0000Manutenc¢do da Merenda Escolar - Rec Proprio - Fundamental 25.000,00
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAGAO F.R.: 00100
01 TESOURO
100000 GERAL TOTAL

443 12.306.0129.2362.0000Manutencdo da Merenda Escolar - Rec Proprio - Pre-Escola 10.000,00
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAGCAO F.R.: 00100
01 TESOURO
100000 GERAL TOTAL

444 12.306.0129.2364.0000Manutencéo da Merenda Escolar - Rec Proprio - CRECHE 15.000,00
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAGAO F.R.: 00100
01 TESOURO
100000 GERAL TOTAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:
Anulacao:

020501ENSINO INFANTIL

108 12.365.0123.1042.0000
4.4.90.52.00
01
210000

Construgdo de Creche -50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 00100
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL




02 05 01
111

112

114

119

120

122

02 05 02
127

130

131
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ENSINO INFANTIL

12.365.0123.2017.0000
3.1.90.16.00

01

210 000

12.365.0123.2017.0000
3.1.90.94.00

01

210 000

12.365.0123.2017.0000
3.3.90.36.00

01

210 000

12.365.0123.2018.0000
3.1.90.16.00

01

210 000

12.365.0123.2018.0000
3.1.90.94.00

01

210 000

12.365.0123.2018.0000
3.3.90.36.00

01

210 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0125.1110.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

12.361.0125.2015.0000
3.1.90.16.00

01

220 000

12.361.0125.2015.0000
3.1.90.94.00

01

220 000

MANUT.ATIVIDADESDA CRECHE

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

MANUT.ATIVIDADESDA CRECHE
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

MANUT.ATIVIDADESDA CRECHE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

Manut.Atividades da Pré Escola

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAQAO INFANTIL

Manut.Atividades da Pré Escola

INDENIZAQGES E RESTITUICC)ES TRABALHISTAS
TESOURO

EDUCAQAO INFANTIL

Manut.Atividades da Pré Escola

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica
TESOURO

EDUCAQAO INFANTIL

CONSTR.REF.AMPL.UNID.ESCOLAR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

TRANSPORTE ESCOLAR

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

TRANSPORTE ESCOLAR

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-4.893,85
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-4.676,43
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-9.050,00
Grupo: 0

-6.714,94
Grupo: 0

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100




02 05 02
133

02 05 03
170

176

177

185

188

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicdes
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ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0125.2015.0000
3.3.90.36.00

01

220 000

EDUCAGAO GERAL

12.361.0129.2302.0000
3.3.90.39.00

05

110 000

12.361.0129.2304.0000
4.4.90.51.00

05

110 000

12.361.0129.2304.0000
4.4.90.52.00

05

110 000

12.361.0129.2340.0000
3.3.90.39.00

02

110 000

12.365.0129.2306.0000
4.4.90.51.00

05

110 000

em contrario.

TRANSPORTE ESCOLAR

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Construgdo, reforma e ampliagdo de Unidades Educacionais - QS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

Manutengéo das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE
OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

Manutencao das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

Manutencéo do Transporte Escolar - Rec. Estadual )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

GERAL

Construgdo de EMEI e Creche Municipal - QSE

OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

Gabinete do Prefeito Municipal.
Pauliceia, 08 de agosto de 2018.

ERMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro préprio e publicado por afixacdo no sagudo desta Prefeitura

Municipal e nos locais de costume na data supra.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES

DIRETORA ADMINISTRATIVA

-5.000,00
F.R. Grupo: 00100

-20.000,00
F.R. Grupo: 00581

-90.000,00
F.R. Grupo: 00581

-20.000,00
F.R. Grupo: 00581

-100.000,00
F.R. Grupo: 00200

-20.000,00
F.R. Grupo: 00581







