

••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 - Fone (18) 3876-1240 - Fax 3876-1193 - CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2018

## **DECRETO Nº 81/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.43**

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências.

ERMES DA SILVA, Prefeito do Município de Paulicéia, Comarca de Panorama, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc. ...

#### DECRETA:

05 110000

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$394.335,22 distribuídos as seguintes dotações:

020501 EN	SINO INFANTIL				
113	12.365.0123.2017.0000N 3.3.90.30.00 01 210000	MANUT.ATIVIDADES DA CRECHE MATERIAL DE CONSUMO TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	8.943,85 F.R.: 00100		
121	12.365.0123.2018.0000N 3.3.90.30.00 01 210000	Manut.Atividades da Pré Escola MATERIAL DE CONSUMO TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	10.000,00 F.R.: 00100		
125	12.365.0123.2019.0000N 3.3.50.43.00 01 210000	MANUT.ATIV.EDUCAÇÃO ESPECIAL SUBVENÇÕES SOCIAIS TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	24.000,00 F.R.: 00100		
020502 EN	020502 ENSINO FUNDAMENTAL				
132	12.361.0125.2015.0000T 3.3.90.30.00 01 220000	RANSPORTE ESCOLAR MATERIAL DE CONSUMO TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	11.391,37 F.R.: 00100		
139	12.361.0125.2020.0000E 3.3.90.30.00 01 220000	ENSINO FUNDAMENTAL MATERIAL DE CONSUMO TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	10.000,00 F.R.: 00100		
020503 EDI	JCAÇÃO GERAL				
174	12.361.0129.2304.0000N 3.3.90.30.00 05 110000	Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS GERAL	80.000,00 F.R.: 00581		
178	12.361.0129.2305.0000M 3.3.90.30.00	Manutenção do Transporte Escolar - Rec. QSE  MATERIAL DE CONSUMO TRANSCEPÇÂNCIAS E CONVÊNIOS EEDERAIS VINICULADOS	26.000,00 F.R.: 00581		

**GERAL** 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS



••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 - Fone (18) 3876-1240 - Fax 3876-1193 - CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP

CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2018

## DECRETO Nº 81/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.43

020503 EDUCAÇÃO GERAL

12.361.0129.2305.0000Manutenção do Transporte Escolar - Rec. QSE 179 10.000.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 F.R.: 00581

05 TRANSFERÊNCIÁS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

110000 **GERAL** 

184 12.361.0129.2340.0000Manutenção do Transporte Escolar - Rec. Estadual 100.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00200

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 02

110000 **GERAL** 

190 12.365.0129.2307.0000Manutenção das ativdades de Creches Municipais - Rec. QSE 30.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00581

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 05

110000 GFRAI

12.365.0129.2308.0000Manutenção das atividades da Pré Escola - Rec. QSE 192 34.000,00

3.3.90.30.00 MATÉRIAL DE CONSUMO F.R.: 00581

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 05

110000 **GERAL** 

12.306.0129.2361.0000Manutenção da Merenda Escolar - Rec Proprio - Fundamental 442 25.000,00

GÊNÉROS DE ALIMENTAÇÃO 3.3.90.30.07 F.R.: 00100

**TESOURO** 01 100000 **GERAL TOTAL** 

443 12.306.0129.2362.0000Manutenção da Merenda Escolar - Rec Proprio - Pre-Escola 10.000,00

3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO F.R.: 00100

**TESOURO** 01 100000 **GERAL TOTAL** 

444 12.306.0129.2364.0000Manutenção da Merenda Escolar - Rec Proprio - CRECHE

15.000,00 3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO F.R.: 00100

**TESOURO** 01

100000 **GERAL TOTAL** 

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

### Anulação:

#### 020501ENSINO INFANTIL

108 12.365.0123.1042.0000 Construção de Creche -50.000.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 4.4.90.52.00 00100

**TESOURO** 01

EDUCAÇÃO INFANTIL 210000



••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

**CNPJ** 44918928/0001-25 Exercício: 2018

# **DECRETO Nº 81/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.43**

02	05 01	ENSINO INFANTIL		
	111	12.365.0123.2017.0000 3.1.90.16.00 01 210 000	MANUT.ATIVIDADES DA CRECHE OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	-4.893,85 F.R. Grupo: 0 0100
	112	12.365.0123.2017.0000 3.1.90.94.00 01 210 000	MANUT.ATIVIDADES DA CRECHE INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	-2.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
	114	12.365.0123.2017.0000 3.3.90.36.00 01 210 000	MANUT.ATIVIDADES DA CRECHE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
	119	12.365.0123.2018.0000 3.1.90.16.00 01 210 000	Manut.Atividades da Pré Escola OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	-4.676,43 F.R. Grupo: 0 0100
	120	12.365.0123.2018.0000 3.1.90.94.00 01 210 000	Manut.Atividades da Pré Escola INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	-2.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
	122	12.365.0123.2018.0000 3.3.90.36.00 01 210 000	Manut.Atividades da Pré Escola OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
02	05 02	ENSINO FUNDAMENTAL		
	127	12.361.0125.1110.0000 4.4.90.52.00 01 110 000	CONSTR.REF.AMPL.UNID.ESCOLAR EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO GERAL	-50.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
	130	12.361.0125.2015.0000 3.1.90.16.00 01 220 000	TRANSPORTE ESCOLAR OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	-9.050,00 F.R. Grupo: 0 0100
	131	12.361.0125.2015.0000 3.1.90.94.00 01 220 000	TRANSPORTE ESCOLAR INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	-6.714,94 F.R. Grupo: 0 0100



••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 - Fone (18) 3876-1240 - Fax 3876-1193 - CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP

**CNPJ** 44918928/0001-25 Exercício: 2018

# DECRETO Nº 81/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.43

02	05 02	ENSINO FUNDAMENTAL			
	133	12.361.0125.2015.0000 3.3.90.36.00 01 220 000	TRANSPORTE ESCOLAR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	-5.000 F.R. Grupo:	),00 00100
02	05 03	EDUCAÇÃO GERAL			
	170	12.361.0129.2302.0000 3.3.90.39.00 05 110 000	Construção, reforma e ampliação de Unidades Educacionais - QS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS GERAL	-20.000 F.R. Grupo:	),00 00581
	176	12.361.0129.2304.0000 4.4.90.51.00 05 110 000	Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE OBRAS É INSTALAÇÕES TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS GERAL	-90.000 F.R. Grupo:	),00 00581
	177	12.361.0129.2304.0000 4.4.90.52.00 05 110 000	Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS GERAL	-20.000 F.R. Grupo:	),00 00581
	185	12.361.0129.2340.0000 3.3.90.39.00 02 110 000	Manutenção do Transporte Escolar - Rec. Estadual OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS GERAL	-100.000 F.R. Grupo:	),00 00200
	188	12.365.0129.2306.0000 4.4.90.51.00 05 110 000	Construção de EMEI e Creche Municipal - QSE OBRAS E INSTALAÇÕES TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS GERAL	-20.000 F.R. Grupo:	),00 00581

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal. Pauliceia, 08 de agosto de 2018.

### ERMES DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão desta Prefeitura Municipal e nos locais de costume na data supra.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES DIRETORA ADMINISTRATIVA